
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

 

PORTARIA ITQ. 0011  DE 18 de Janeiro de 2021.

Recompõe o Núcleo Docente Estruturante do curso de Licenciatura em Matemática do Campus Itaquaquecetuba

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 14.11.2015,

RESOLVE:

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob presidência do primeiro, para recompor o Núcleo Docente Estruturante

(NDE) do curso de Licenciatura em Matemática do IFSP - Campus Itaquaquecetuba . 

 

MEMBRO  SEGMENTO

ELIZABETE RUBLIAUSKAS GIACHETTI DOCENTE

CECILIA MIDORI IKEGAMI DOCENTE

CLEITON DOMINGOS MACIEL DOCENTE

EDNALDO JOSE LEANDRO DOCENTE

ERIK CESCHINI PANIGHEL BENEDICTO DOCENTE

FRANCISCO DE OLIVEIRA DOCENTE

IVAN LUIS DOS SANTOS DOCENTE

MICHELLE CRESCENCIO DE MIRANDA DOCENTE

PRISCILA MOREIRA CORREIA TELLES DOCENTE

SUELEN FERNANDES DE BARROS DOCENTE

VALTIR MARIA PEREIRA SANTOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO

 

Art. 2º - Cabe ao NDE de Matemá ca par cipar efe vamente da elaboração e qualificação do Projeto Pedagógico do curso definindo sua
concepção e fundamentos; par cipar efe vamente da construção do perfil profissional do egresso do curso; par cipar da revisão e
atualização periódica do projeto pedagógico do curso para análise a aprovação do Colegiado de Curso; zelar pela integração curricular
interdisciplinar entre as diferentes a vidades de ensino constantes no currículo; indicar formas de incen vo ao desenvolvimento de
linhas de pesquisa e contribuir com o Colegiado de curso na atualização e qualificação da proposta pedagógica.

Art. 3° - Os membros do núcleo em questão em questão fazem jus a carga horária de 3 horas de atividades semanais.

Art. 4° - O prazo de vigência desta portaria é 31/12/2021.

 

Dê-se ciência.

Publique-se.

 

 

 



 

WANDERLEY MONTANHOLI JUNIOR

DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wanderley Montanholi JuniorWanderley Montanholi Junior, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 18/01/2021 16:11:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/01/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

136111
5eae91e218


	WANDERLEY MONTANHOLI JUNIOR
	Documento assinado eletronicamente por:


